ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА
2-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 14.11.2019                                         № 25-98

[bookmark: _GoBack]О передаче полномочий муниципального образования Новольвовское Кимовского района органам местного самоуправления муниципального образования Кимовский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования  Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:
1. Дать согласие на передачу полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Кимовский  район по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района в части оказания поддержки сельским старостам, председателям территориальных общественных самоуправлений на 2019 год.
2. Наделить главу муниципального образования Кимовский район Моторина Василия Александровича полномочиями заключать (подписывать) от имени муниципального образования Новольвовское Кимовского района соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района в бюджет муниципального образования Кимовский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов подлежит отражению в соглашении, заключаемому в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
4. Данное решение направить Собранию представителей муниципального образования Кимовский район (Моторин В.А.) и заместителю главы администрации муниципального образования Кимовский район (Ларионовой Т.В.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

	Глава муниципального образования Новольвовское Кимовского района

В.Е. Спиридонов